
 
 
 

 

 
       

 
 

 

 

 

Determinazione  del Segretario Generale 

Area Finanziaria - Ufficio Ragioneria 

 

 

N.   22    del   27/01/2025 
 
Oggetto: AGGIORNAMENTO BUDGET 2025. 
 

Il  Segretario Generale f.f. 

 
- Visto lo Statuto della Regione Siciliana, 
- Visto il D.P.R. 5 novembre 1949 n. 1182; 
- Vista la Legge 29.12.1993 n. 580 e successive modifiche ed integrazioni “Riordino delle Camere 

di Commercio I.A.A.”; 
- Vista la L.R. n. 29 del 14.4.1995 contenente “Norme sulle Camere di Commercio I.A.A.”; 
- Vista la L.R. 10/1991 “Disposizioni per procedimenti amministrativi ….”; 
- Vista la L.R. 10/2000 sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle dipendenze della 

Regione Siciliana; 
- Visto il D.L.VO n. 23 del 15/02/2010 “Riforma dell'ordinamento relativo alle Camere di 

Commercio in attuazione dell'art. 53 della L. 99/2009;  
- Vista la L.R. n. 4 del 02.03.2010 “Nuovo ordinamento delle Camere di Commercio”; 
- Visto il D.P.R.S. n. 17 del 05/08/2010 “Regolamento di attuazione della L.R. n. 4/2010”;  
- Visto il D.P.R. n. 254/2005; 
- Visto in particolare l'art. 12 comma 4 del D.P.R. 254/2005, il quale recita testualmente “Per le 

variazioni che non comportano maggiori oneri complessivi, l'aggiornamento è disposto con 
provvedimento del segretario generale, su proposta dei responsabili delle aree organizzative”; 

- Visto l'art. n. 50 – commi 3 e 4 del Decreto Legge n. 66 del 24/04/2014 recante “Misure urgenti 
per la competitività e …”;   

- Visto il Bilancio di Previsione anno 2025 approvato con delibera del Commissario Straordinario 
con i poteri del Consiglio n. 4 del 12/12/2024,  avente per oggetto: “Adozione bilancio 
preventivo  2025”; 

- Vista la Delibera del Commissario Straordinario  con i poteri di Giunta n. 23 del 24/12/2024 
avente per oggetto: “Approvazione Budget Direzionale 2025”;  

- Visto il Conto n. 331000 –  denominato ” Interventi di formazione e promozione” ed i centri di 
costo ad esso collegati; 

- Visto il Conto n. 331007 –  denominato ”Promozione - oneri controllo prodotti con marchio 
qualità ” ed i centri di costo ad esso collegati; 

- Visto il Conto n. 111114 –  denominato ”Impianti speciali di comunicazione ” ed i centri di costo 
ad esso collegati; 

- Visto il Conto n. 111300 –  denominato ”Macchine d' ufficio elettron. e calcolat. ” ed i centri di 
costo ad esso collegati; 



 
 
 

 

 
 
 

- Considerato che l'aggiornamento di cui all'oggetto non determina maggiori oneri per la 
Camera; 

 
D E T E R M I N A 

            

Per quanto in premessa specificato che qui si intende ripetuto e trascritto: 

- Di autorizzare l'Ufficio di Ragioneria a variare il Conto n. 331000 denominato “ Interventi di 
formazione e promozione “ in  diminuzione nel c.d.c. OD01 per € 5.307,20; 

- Di autorizzare l'Ufficio di Ragioneria a variare il Conto n. 331007 denominato “ Promozione - 
oneri controllo prodotti con marchio qualità “ in aumento  nel c.d.c. OD02 per € 5.307,20; 

- Di autorizzare l'Ufficio di Ragioneria a variare il Conto n. 111114 denominato “ Impianti 
speciali di comunicazione in diminuzione   nel c.d.c. OB03 per € 3.500,00; 

- Di autorizzare l'Ufficio di Ragioneria a variare il Conto n. 111300 denominato “ Macchine d' 
ufficio elettron. e calcolat.” in aumento  nel c.d.c. OB03 per € 3.500,00; 

- Dare atto che la presente  non comporta prenotazione di spesa;   

- Dare atto che il presente atto non è soggetto alla pubblicità legale ai sensi dell'art. 8 del 
Regolamento approvato con Delibera di Consiglio n. 8 del 21/12/2010. 

             
 
 
 
 
       IL SEGRETARIO GENERALE  f.f.  
                (Dr. Diego Carpitella) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

 

,

ONERI

DESCRIZIONE CONTO

CENTRO

VARIAZIONE + VARIAZIONI -DI COSTO

331007 Promozione - oneri controllo prodotti con marchio qualitàOD02 € 5.307,20

331000 Interventi di formazione e promozione OD01 € 5.307,20
111114 Impianti speciali di comunicazione OB03 € 3.500,00

111300 OB03 € 3.500,00

TOTALE € 8.807,20 € 8.807,20

,

PROVENTI

DESCRIZIONE CONTO

CENTRO

VARIAZIONE + VARIAZIONI -DI COSTO

TOTALE € 0,00

NUMERO 

CONTO

Macchine d'ufficio elettrom.elettroniche e 

calcolat.

NUMERO 

CONTO


		2025-05-14T09:20:17+0000
	CARPITELLA DIEGO




